- 1 -

陕西省市场监督管理局文件
陕市监质监〔2019〕17 号

陕西省市场监督管理局
关于开展 2019 年第四批产品质量

监督抽查工作的通知

各设区市、韩城市、杨凌示范区、西咸新区、神木市、府谷县市

场监督管理局，相关质检机构：

按照 2019 年产品质量监督抽查计划安排，省局决定在我省生

产领域和流通领域开展第四批共 17 种产品质量监督抽查。现将有

关事宜通知如下。

一、监督抽查产品种类

（一）日用及纺织品：羊毛防寒服（生产领域）、羽绒服（流

通领域）、儿童及婴幼儿服装（流通领域）、羊毛衫（流通领域）、

休闲服装（流通领域）、皮鞋（流通领域）。

（二）电子电器：按摩器具（电子商务领域）。

（三）建筑和装饰装修材料：混凝土外加剂：（生产领域）。

- 2 -

（四）农业生产资料：饲料加工机械（生产领域）、播种机

（生产领域）。

（五）机械及安防产品：手提式灭火器（生产领域、流通领

域）、消火栓箱（生产领域）。

（六）电工及材料：砂轮（生产领域、流通领域）、阀门（生

产领域、流通领域）。

（七）食品相关产品：餐具洗涤剂（生产领域、流通领域）、

食用一次性餐饮具（生产领域、流通领域）、食品包装用塑料膜、

袋（生产领域、流通领域）。

二、抽查范围、批次

抽样范围及批次见附件 1。

三、监督抽查实施规范

2019 年第四批 17 种产品质量监督抽查的抽样和检验，按照

省局统一制定的监督抽查实施方案执行（具体实施方案另行印

发）。

四、监督抽查任务分工

（一）陕西省纤维检验局承担羊毛防寒服产品的抽检工作。

（二）广州检验检测认证集团有限公司承担儿童及婴幼儿服

装产品的抽检工作。

（三）天纺标检测认证股份有限公司承担羽绒服装产品的抽

检工作。

（四）北京市产品质量监督检验院承担羊毛衫产品的抽检工

作。

（五）中纺协（北京）检验技术服务有限公司（中国纺织工

- 3 -

业联合会检测中心）承担休闲服装产品的抽检工作。

（六）远东正大检验集团有限公司承担皮鞋产品的抽检工作。

（七）陕西省家用电器质量监督检验站承担按摩器具产品的

抽检工作。

（八）陕西省农业机械产品质量监督检测总站承担饲料加工

机械、播种机产品的抽检工作。

（九）陕西省消防产品设施质量监督检测站承担手提式灭火

器、消火栓箱产品的抽检工作。

（十）陕西省机械产品质量监督检测总站承担砂轮产品的抽

检工作。

（十一）陕西省产品质量监督检验研究院承担阀门、混凝土

外加剂、餐具洗涤剂、食用一次性餐饮具和食品包装用塑料膜、

袋产品抽检工作。

本次监督抽查自本《通知》下发之日起实施，2019 年 11 月

25 日截止。

五、监督抽查工作安排

（一）抽样阶段。承检单位应于 2019 年 10 月 10 日前完成抽

样工作，填写《2019 年第四批产品质量监督抽查抽样数量反馈表》

（见附件 2），加盖抽样机构公章。并将附件 2和抽样单及时上报

省局质量监督处。

（二）检验和异议处理阶段。2019 年 10 月 30 日前完成检验

工作，11 月 15 日前完成结果确认和异议处理工作。对企业提出

异议要求复检的要将情况报省局质量监督处，再按照复检委托单

要求开展异议复检。不合格产品生产企业的结果确认工作由承检

- 4 -

机构负责完成。

（三）结果上报阶段。承检机构对检验结果及相关情况核对

无误后，于2019年11月25日前完成监督抽查结果汇总上报工作，

同时将附件 2、附件 3、附件 4、不合格产品生产企业结果确认的

快件单复印件（原始投递单及邮件处理过程单）、监督抽查总结等

材料按要求一并报送至省局。监督抽查总结包括：监督抽查基本

情况、产品质量状况、存在问题、原因分析、需要采取的措施及

建议。上报纸质总结材料一式二份，同时上报电子版，电子版发

至电子邮箱 991001097@qq.com。（快件请发 EMS，地址：西安市二

环北路东段 739 号陕西省市场监督管理局质量监督处 2204 房间，

邮编：710021 联系人：宋超，联系电话：029－86138239）

2019年11月25日前，由承检机构完成陕西省市场监督管理局产

品质量监督信息系统（http://sxjcjg.4ugood.net/）中监督抽查结

果网上录入工作。（录入中遇到的技术问题可咨询：北京永杰友信

科技有限公司联系方式:穆亚洲：15639258506，熊小玉：

18039663794.客服电话：400-6371070 转 802）

六、监督抽查有关要求

（一）监督抽查工作要严格执行《产品质量监督抽查管理办

法》，不得擅自更改和调整。对违反《产品质量监督抽查管理办法》

相关要求的，按照该办法及有关规定进行处理。

（二）承检单位在接到《通知》后，要按省局的统一要求，

立即组织力量，周密部署、迅速落实，要组织抽样和检验人员认

真学习有关标准、规范和制度，确保抽样和检验工作公平、公正、

规范。

- 5 -

（三）严格实行抽检分离，抽样人员不能参与对自己所抽样

品的检验，抽样人员和抽样企业采取“双随机”方式。

承检机构在抽样前应当主动和相关市（区）、县局联系，保证

工作程序的合法性。各市（区）局要按照《产品质量监督抽查管

理办法》要求，做好相关配合工作。

参与抽样和检验的工作人员必须严格遵守监督抽查工作的有

关规定，严格按照规定的抽查范围及生产企业名单进行抽样，按

照总局有关要求，依法、科学、公正地完成抽检任务。

（四）在生产企业抽取的监督抽查样品由被抽查单位无偿提

供。本次监督抽查不收取检验费用。对拒检企业，按照《产品质

量监督抽查管理办法》及有关规定进行处理。

（五）承检机构在抽样时需出示监督抽查通知文件和监督抽

查实施方案。抽样人员应当严格按照《产品质量监督抽查管理办

法》第十六条、第十八条和实施方案规定的抽样要求完成抽样工

作，不得违规抽样。

对违反《产品质量监督抽查管理办法》第十九条规定的，被

抽查企业可以拒绝抽样。

（六）承检机构在检验中应当严格按照产品质量监督抽查实

施方案执行，不得随意更改。

（七）受检企业在收到不合格报告后对检验结论有异议的，

应在 15 日内以书面形式向承检机构或省市场监督管理局提出。15

日内未提出异议的，即视为认可检验结果。

（八）承检机构应在 2019 年 11 月 25 日前将抽样单、检验报

告（包含合格报告和不合格报告）及结果确认有关资料以 EMS 快

- 6 -

件形式寄送至企业辖区所在市级产品质量监督部门。检验报告应

同时寄送受检企业。相关市（区）局收到不合格检验报告后，按

照《产品质量监督抽查管理办法》第四十条规定的时限要求完成

后处理工作，并及时将后处理结果上报省局质量监督处。（后处理

情况报寇耀国，联系电话：029－86138906，快件请发 EMS，地址：

陕西省市场监督管理局质量监督处 2201 房.西安市二环北路东段

739 号，邮编：710021）

附件：1.陕西省市场监督管理局 2019 年第四批产品质量监督

抽查任务分配表

2.陕西省市场监督管理局 2019 年第四批产品质量监

督抽查抽样数量反馈表

3.陕西省市场监督管理局 2019 年第四批产品质量监

督抽查结果汇总表

陕西省市场监督管理局

2019 年 9 月 10 日

- 7 -

附件 1

陕西省市场监督管理局

2019 年第四批监督抽查分配表

产品名称 抽查区域 抽查范围
抽查

批次
承检单位

联系人及

联系方式

羊毛防寒服 榆林 生产领域 30批次 陕西省纤维检验局
王卫东

13772013201

儿童及婴幼儿

服装

西安、咸阳、渭南、

宝鸡、铜川
流通领域 60批次

广州检验检测认证集

团有限公司

高晓艳

13828012215

羽绒服装
西安、渭南、商洛、

宝鸡、咸阳、汉中
流通领域 40批次

天纺标检测认证股份

有限公司

刘行燕

15620536672

羊毛衫 西安、咸阳、宝鸡 流通领域 50批次
北京市产品质量监督

检验院

王涛

15811073232

休闲服 西安、咸阳、渭南 流通领域 50批次

中纺协（北京）检验技

术服务有限公司（中国

纺织工业联合会检测

中心）

张焕

13810677009

皮鞋
西安、咸阳、宝鸡、

安康
流通领域 50批次

远东正大检验集团有

限公司

王福强

18001312850

按摩器

淘宝、天猫、京东、

苏宁易购、国美在线

销售

电子商务

领域
30批次

陕西省家用电器质量

监督检验站

郭建民

13891955278

饲料加工机械

西安（含西咸新区）、

咸阳、宝鸡、汉中、

安康

生产领域 12批次
陕西省农业机械产品

质量监督检测总站

张亮

13759714561

播种机
西安、咸阳、宝鸡、

杨凌示范区
生产领域 18批次

陕西省农业机械产品

质量监督检测总站

张亮

13759714561

手提式灭火器
西安、咸阳、宝鸡、

渭南

生产领域 2批次 陕西省消防产品设施

质量监督检测站

王兴安

13669258755流通领域 38 批次

消火栓箱 西安、咸阳、宝鸡 生产领域 30批次
陕西省消防产品设施

质量监督检测站

王兴安

13669258755

砂轮
西安、咸阳、宝鸡、

汉中、渭南

生产领域 10批次 陕西省机械产品质量

监督检测总站

段伟飞

13772614566流通领域 20 批次

阀门 西安
生产领域 15批次 陕西省产品质量监督

检验研究院

邓恩强

18629153684流通领域 15 批次

混凝土外加剂
西安、咸阳、宝鸡、

汉中、安康、渭南
生产领域 30批次

陕西省产品质量监督

检验研究院

邓恩强

18629153684

- 8 -

餐具洗涤剂

西安、咸阳、宝鸡、

渭南、榆林、延安、

西咸新区

生产领域 20批次 陕西省产品质量监督

检验研究院

邓恩强

1862915368流通领域 20 批次

食用一次性餐

饮具

西安、咸阳、宝鸡、

渭南

生产领域 24批次 陕西省产品质量监督

检验研究院

邓恩强

1862915368流通领域 16 批次

食品包装用塑料

膜、袋

西安、咸阳、宝鸡、

渭南、杨凌

生产领域 22批次 陕西省产品质量监督

检验研究院

邓恩强

1862915368流通领域 8批次

- 9 -

附件2

2019 年第四批产品质量监督抽查
抽样数量反馈表

承检机构名称

抽查产品类别 抽查具体名称 抽样数量（批次） 备注

联系人 联系电话

业务传真 工作邮箱

年 月 日

（质检机构公章）

- 10 -

附件3

产品质量监督抽查结果汇总表

抽查企业数 合格企业数 抽查样品数 合格样品数 不合格样品数 总体合格率 实物质量合格率

其中标识标注不合格样品数 其中实物质量不合格样品数

合格产品及其企业名单

序号 产品名称 生产日期 抽查企业名称 地址 联系人及电话 生产企业名称 商标 规格型号

不合格产品及其企业名单

序号
产品

名称

生产

日期

抽查企业

名称
地址

联系人及

电话

生产企业

名称
商标

规格

型号
不合格项 标准值 实测值

企业确认情况（具体确认人的

姓名及日期）

生产企业 经销企业

陕西省市场监督管理局办公室 2019年9月10日印发